
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

 

от 30 декабря 2021 г.                                                                                                   № 12/1520    

       

 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие экономики» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 

декабря 2017 г. №  382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и 

методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в 

Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021 г. № 4/437 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 г. № 6/598 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Развитие экономики» согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» по перечню согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 
 

Глава муниципального района                                                                               А.Н. Целищев 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

Муниципальная программа 

 муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие экономики» 
 

 
 

 
 

 
 

Исполнитель:  

Мамбетова Людмила Александровна, главный специалист  

отдела экономического анализа и развития  

администрации МР «Троицко-Печорский», 

тел. 8(82138)91-4-50, tr-econom@mail.ru 

Дата составления проекта « 30 » декабря 2021 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом экономического анализа и развития  

администрации МР «Троицко-Печорский»                                                      Л.И. Катаева 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 г. №12/1520  

(приложение № 1) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»  

«РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Участники 

муниципальной 

программы 

- 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Малое и среднее предпринимательство 

2.Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий 

3.Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организации 

Цель 

муниципальной 

программы 

Обеспечение устойчивого экономического развития 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

2. Содействие развитию агропромышленного комплекса и сельских 

территорий; 

3.Содействие развитию социально ориентированных 

некоммерческих организаций. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования (млн. рублей); 

2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без 

индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек 

населения; 

3. Объем производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах ( тонн); 

4.Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая и/или имущественная 

поддержка в течение года (единиц). 



Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 1 187 200,00 рублей, в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 0                

рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 1 187 200   

рублей: 

2022 год – 1 187 200,00 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается:  

1.Увеличение объема инвестиций в основной капитал за счет всех 

источников финансирования до 220,4 млн. рублей; 

2.Увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. чел. населения до 292 единиц;  

3.Рост объёмов производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах до 170,2 

тонн; 

4.Сохранение количества социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка в течение года, 1 в год; 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 



Цели 

подпрограммы 

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 

Задачи 

подпрограммы 

1. Формирование благоприятной среды для развития малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном районе 

«Троицко-Печорский», в том числе по реализации задач 

Национальных проектов в области развития малого и среднего 

предпринимательства 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования (млн. рублей); 

2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без 

индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек 

населения; 

3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку; 

4. Количество реализованных народных проектов в сфере 

предпринимательства; 

5. Количество созданных рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) 

субъектами МСП - инициаторами народных проектов. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит 638 600,00 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 0 рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 638 600,00   

рублей: 

2022 год – 638 600,00 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается:  

1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал за счет всех 

источников финансирования до 220,4 млн. рублей; 

2. Увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. чел. населения до 292 единиц; 

3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших финансовую поддержку - 1 ед; 

4. Количество реализованных народных проектов в сфере 

предпринимательства - 2 ед; 

5. Количество созданных рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) 

субъектами МСП - инициаторами народных проектов - 1 ед. 

 



ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Развитие агропромышленного комплекса и сельских 

территорий» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Содействие развитию агропромышленного комплекса и сельских 

территорий 

Задачи 

подпрограммы 

Повышение уровня самообеспечения территории 

продовольствием, рост конкурентоспособности производства, 

обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных 

товаропроизводителей. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1.Объем производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах (тонн); 

2. Количество проведенных ярмарочных мероприятий по продаже 

продукции местных товаропроизводителей (единиц). 

3.Количество реализованных народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса (единиц) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит 248 600,00 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми -               

рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 248 600,00    

рублей: 

2022 год – 248 600,00 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей. 

Ожидаемые В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 



результаты 

реализации 

подпрограммы 

1.Рост объёмов производства молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах до 170,2 

тонн; 

2. Количество проведенных ярмарочных мероприятий по продаже 

продукции местных товаропроизводителей  - 12 единиц; 

3.Количество реализованных народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса - 1 единица. 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел экономического развития и анализа администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Содействие развитию социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Задачи 

подпрограммы 

 Создание благоприятных условий для осуществления 

деятельности социально ориентированных некоммерческих 

организаций, развития институтов гражданского общества 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая и/или имущественная 

поддержка в течение года 

2. Доля граждан, принявших участие в мероприятиях, проводимых 

некоммерческими организациями на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский», от общей численности населения 

района. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит 300 000,00     рублей  в том числе : 



подпрограммы за счет республиканского бюджета Республики Коми -               

рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 300 000,00   

рублей: 

2022 год – 300 000,00 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2027 году ожидается: 

1. Сохранение количества социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка в течение года, - 1 единица в год; 

2. Увеличение доли граждан привлеченных к участию в меро-

приятиях  проводимых некоммерческими организациями не менее 

4% 

 

Приоритеты и цели экономического развития муниципального района 

 «Троицко-Печорский» 

 

Основные направления социально-экономического развития муниципального 

района «Троицко-Печорский» определены Стратегией социально-экономического развития 

муниципального образования муниципального района «Троицко-Печорский» на период до 

2035 года. 

Стратегической целью по приоритету «Экономика» является ключевые 

экономические комплексы муниципального района, обеспечивающие стабильный 

экономический рост. Достижению поставленной цели будет способствовать реализация 

одной из задач - обеспечение устойчивого экономического развития муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

 Основными направлениями задачи будут являться:  

 - Содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

 - Содействие развитию агропромышленного комплекса и сельских территорий; 

 - Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций. 

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы приведены в 

таблице 1 муниципальной программы. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы приведены в 

таблице 2 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на 

реализацию целей Программы приведены в таблице 3 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведены в таблице 4 

муниципальной программы. 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета, приведены 

в таблице 5 муниципальной программы. 

 
 

consultantplus://offline/ref=9C598B2088617C56280D389CFCE00875161059A6BACCF474AED64B6E85EF0791DB757D5DBC661DEDF42CD574fAf4L


Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский»  «Развитие экономики» 
 
 

№ 

1/1 
Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами (показателями) 

муниципальной программы 

(подпрограммы 
1 2 3 4 5 6 

                                             Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» 

         Цель подпрограммы 1: Содействие развитию малого и среднего предпринимательства  

Задача: Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Троицко-

Печорском», в том числе по реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего предпринимательства 
1 1.1 Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку 

ИС, ИЗ2: Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства (без 

индивидуальных 

предпринимателей) в расчете  

на 10 тыс. человек населения 

 
2 1.2 Региональный проект «Расширение 

доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым 

ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

2022 2030 ИЦ, ИС: Объем инвестиций в 

основной капитал за счет всех 

источников финансирования 

 



Печорский» 
3 1.3 Региональный проект «Акселерация 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030  ИМ; 

ИМБТ: Количество 

реализованных народных 

проектов в сфере 

предпринимательства; 

ИМ; 

ИМБТ: Количество созданных 

рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) субъектами 

МСП - инициаторами 

народных проектов. 
4 1.4 Возмещение части транспортных 

расходов по доставке продукции (работ, 

услуг) в труднодоступные, отдаленные 

населенные пункты района 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку 

                       Подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий» 
       Цель подпрограммы 2: Содействие развитию агропромышленного комплекса и сельских территорий 

        Задача: Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности производства, обеспечение 

финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

5 2.1 Организация сельскохозяйственной 

ярмарки 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЦ, ИС: Объем производства 

молока в 

сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

ИМ: Количество проведенных 

ярмарочных мероприятий по 

продаже продукции местных 



товаропроизводителей  

6 2.2 Реализация народных проектов в 

сфере агропромышленного комплекса, 

прошедших отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Количество 

реализованных народных 

проектов в сфере 

агропромышленного комплекса 

(единиц) 

                                   Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 
 

                               Цель подпрограммы 3  Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций 

                    Задача: Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих 

организаций, развития институтов гражданского общества 

7 3.1 Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЦ, ИМБТ: Количество 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая 

и/или имущественная 

поддержка в течение года 

8 3.2 Информационно-консультационная 

поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ,ИМБТ: Доля граждан, 

принявших участие в 

мероприятиях, проводимых 

некоммерческими 

организациями на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», от 

общей численности населения 

района. 

 
 
 
 



 

        Таблица 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие экономики» 

 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измере

ния 

Направ

леннос

ть 

Прина

длежн

ость 

                                                                 Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа «Развитие экономики»   

1 Объем инвестиций в 

основной капитал за счет 

всех источников 

финансирования 

млн. 

руб.  
ИС 

ИЦ 

173,0 173,9 176,9 186,3 207,3 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 220,4 

2 Число субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства (без 

индивидуальных 

предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. человек 

населения; 

 

единиц 
 

ИС  

ИЗ2 

283 283 285 285 287 287 288 289 290 291 292 

3 Объем производства 

молока в 

сельскохозяйственных 

организациях и 

крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

тонн 
 

ИС 

ИМ 

156,8 161,2 162,3 165,4 167,5 169,2 169,4 169,6 169,8 170,0 170,2 

4 Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

оказана финансовая и/или 

имущественная поддержка 

в течение года 

единиц 
 

ИМ 

ИМБТ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» 

 Задача 1    Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Троицко-Печорском», в том числе 

по реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего предпринимательства 

 

5 Объем инвестиций в 

основной капитал за счет всех 

источников финансирования 

млн. 

руб.  

 

ИС 

ИЦ 

 

173,0 

 

173,9 

 

176,9 

 

186,3 

 

207,3 

 

220,4 

 

220,4 

 

220,4 

 

220,4 

 

220,4 

 

220,4 

6 Число субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства (без 

индивидуальных 

предпринимателей) в расчете 

на 10 тыс. человек населения 

единиц 
 

ИС  

ИЗ2 

 

283 

 

283 

 

 

285 

 

285 

 

287 

 

287 

 

288 

 

289 

290 

 

291 

 

292 

7 Количество субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку 

единиц 
 

ИМ 2 3 2 1 1 1 

 

 

1 1 1 

 

 

1 

 

 

1 

8 Количество реализованных 

народных проектов в сфере 

предпринимательства 

единиц 
 

ИМ; 

ИМБТ 
2 2 2 2 2 2 

      

  2  

 

2 2 

 

2 

 

2 

9 Количество созданных 

рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) 

субъектами МСП - 

инициаторами народных 

проектов. 

единиц 
 

ИМ; 

ИМБТ 
2 3 1 1 1 1 

 

 

 

1 

 

 

1 1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 Подпрограмма 2   «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий»   

 Задача 2 Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности производства, обеспечение финансовой устойчивости 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

  

10 Объем производства молока в 

сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

  тонн  
ИС 

ИЗ2 
156,8 161,2 162,3 165,4 167,5 169,2 

 

169,4 

 
169,6 169,8 

 

170,0 

 

 

170,2 

11 Количество проведенных 

ярмарочных мероприятий по 

продаже продукции местных 

товаропроизводителей 

единиц  ИМ 10 12 12 12 12 12 

 

12 
12 12 

 

12 

 

12 

12 Количество реализованных 

народных проектов в сфере 

агропромышленного 

комплекса 

единиц  ИЗ2 0 1 1 1 1 1 

 

 

1 
1 1 

 

 

1 

 

 

1 

  Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»   











 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Задача 3 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, развития институтов 

гражданского общества 

  

13 Количество социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций, 

которым оказана финансовая 

и/или имущественная 

поддержка в течение года 

единиц 
 

ИМ 

ИМБТ 
1 1 1 1 1 1 

 

 

 

1 

 

1 1 

 

 

1 

 

 

1 

14 Доля граждан, принявших 

участие в мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческими 

организациями на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», от 

общей численности 

населения района. 

% 
 

ИМ 

ИМБТ 
4,6 4,3 4,0 4,0 4,0 4,0 

 

 

 

 

4,0 4,0 4,0 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

4,0 

                



Таблица  3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

     Расходы,  рублей 
всего (с 

нарастаю

щим 

итогом с 

начала 

реализац

ии 

программ

ы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

Развитие экономики Всего  1 187 

200,00 
1 187 

200,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

1 187 

200,00 

1 187 

200,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 1  

Малое и среднее 

предпринимательство  

Всего  638 

600,00 
638 60

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

638 

600,00 
638 60

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Задача 1    Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Троицко-

Печорском», в том числе по реализации задач Национальных проектов в области развития малого и среднего предпринимательства 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.1. 

Финансовая поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

400 

000,00 

400 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.1. 

Оказание финансовой 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование 

субъектам  малого и 

среднего 

предпринимательства  

части затрат на уплату 

лизинговых платежей по 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

400 

000,00 

400 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



договорам финансовой 

аренды (лизинга) 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.2 

Региональный проект 

«Расширение доступа 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в 

том числе к льготному 

финансированию» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.2.1. 

- Реализация народных 

проектов в сфере 

предпринимательства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.3 

Региональный проект 

«Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

228 

600,00 

228 60

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Троицко-

Печорский» 

Мероп

риятие 

1.1.3.1 

- Реализация народных 

проектов в сфере 

предпринимательства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

228 

600,00 

228 60

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.4 

Возмещение части 

транспортных расходов по 

доставке продукции 

(работ, услуг) в 

труднодоступные, 

отдаленные населенные 

пункты района 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

10 000,00 10 000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 2  

 «Развитие 

агропромышленного 

комплекса и сельских 

территорий» 

Всего 248 600,0

0 

248 60

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

248 600,0

0 

248 60

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Задача 2 Повышение уровня самообеспечения территории продовольствием, рост конкурентоспособности производства, обеспечение финансовой 

устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.1. 

Организация 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

20 000,00 20 000

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.2. 

Реализация народных 

проектов в сфере 

агропромышленного 

комплекса, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

228 600,

00 

228 6

00,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 3 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего 300 000,0

0 

300 00

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

300 000,0

0 

300 00

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

Задача 3 Создание благоприятных условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, развития 

институтов гражданского общества 

                                                                                                   

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.1. 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

 300 

000,00 

 300 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.2. 

Информационно-

консультационная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

экономическо

го анализа и 

развития 

администраци

и 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Ста

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Источник финансирования  

Оценка всего расходов (план),   рублей 

всего 

(с 

нараст

ающи

м 

итого

м с 

начал

а 

реализ

ации 

прогр

аммы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Мун

ици

паль

ная 

прог

рам

ма 

Развитие 

экономики  

Всего: 1 187 

 200,00 

1 187 

 200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  
- местного бюджета 1 187 

200,00 

1 187 

200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
- республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 1  

Малое и среднее 

предпринимательст

во 

Всего: 638 600

,00 

638 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 638 600

,00 

638 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.1

. 

Финансовая 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Всего: 400 000

,00 

400 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета  400 

000,00 

 400 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

М

меро

прия

тие 

1.1.1

.1. 

Оказание 

финансовой 

поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

1.1.1

.2. 

Субсидирование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательств

а  части затрат на 

уплату лизинговых 

платежей по 

договорам 

финансовой аренды 

(лизинга) 

Всего: 400 000

,00 

400 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           



  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 400 

000,00 

400 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.2 

Региональный 

проект «Расширение 

доступа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а к финансовым 

ресурсам, в том 

числе к льготному 

финансированию»: 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.1.2

.1 

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.3

. 

Региональный 

проект 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а» 

Всего: 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мер

опри

ятие 

1.1.3

.1 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1.4 

Возмещение части 

транспортных 

расходов по доставке 

продукции (работ, 

услуг) в 

труднодоступные, 

отдаленные 

населенные пункты 

района 

Всего: 10 000,

00 

10 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 10 000,

00 

10 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 2 

«Развитие 

агропромышленног

о комплекса и 

сельских 

территорий» 

Всего: 248 600

,00 

248 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 248 600

,00 

248 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1.1 

Организация 

сельскохозяйственно

й ярмарки 

Всего: 20 000,

00 

20 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          



  - местного бюджета 20 000,

00 

20 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1.2

. 

Реализация 

народных проектов в 

сфере 

агропромышленного 

комплекса, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего: 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 228 600

,00 

228 600,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под

прог

рам

ма 3 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 300 000

,00 

300 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           



  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 300 000

,0 

300 000,

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

3.1.1 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 300 000

,00 

300 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 300 000

,00 

300 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

Информационно-

консультационная 

поддержка 

социально 

ориентированных 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



прия

тие 

3.1.2 

некоммерческих 

организаций 

  в том числе:           

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

          

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 5 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

N 

п/

п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

Наименование 

субсидии и (или) 

иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя, ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 1.1.3Основное 

мероприятие 

Региональный 

проект 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва» 

Реализация 

народного проекта 

в сфере малого и 

среднего 

предпринимательс

тва, прошедших 

отбор  

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский»  

субсидии на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

органов местного 

самоуправления по 

реализации 

народных проектов 

в сфере малого и 

среднего 

предпринимательств

а, прошедших отбор 

1.Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере 

предпринимательст

ва (единиц) 

 

2.Количество 

созданных рабочих 

мест (включая 

вновь 

зарегистрированны

х индивидуальных 

предпринимателей) 

субъектами МСП - 

инициаторами 

народных проектов 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

1 



в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

2 2.1.2 Основное 

мероприятие 

Реализация 

народных проектов 

в сфере 

агропромышленно

го комплекса, 

прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Реализация 

народного проекта 

в сфере 

агропромышленно

го комплекса 

(Приобретение 

оборудования для 

производства 

хлебобулочных 

изделий) 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

субсидий бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

народных проектов 

в сфере 

агропромышленного 

комплекса, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

 

1. Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере 

агропромышленног

о комплекса 

(единиц) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3 3.1.1 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Предоставление 

субсидии из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

образования на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

1.Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

которым оказана 

финансовая и/или 

имущественная 

поддержка в 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



органов местного 

самоуправления, 

возникающих при 

реализации 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

(подпрограмм, 
основных 

мероприятий) 

поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

течение года 

(единиц) 

2. Доля граждан 

принявших участие 

в мероприятиях, 

проводимых 

некоммерческими 

организациями на 

территории 

муниципального 

района, от общей 

численности 

(проценты) 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

              

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 г. №12/1520 

 

Перечень 

постановлений администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский», признаваемых утратившими силу 
 

1. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский»  от 

24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие экономики и агропромышленного комплекса»; 

2. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

15.04.2014 № 4/256 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

3. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

27.10.2014 № 10/895 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

4. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

15.12.2014 № 12/1098 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

5. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

30.01.2015 № 01/108 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

6. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.02.2015 № 02/197 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

7. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

06.05.2015 № 05/510 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

8. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

28.08.2015 № 08/799 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 



9. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

26.10.2015 № 10/962 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

10. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.11.2015 № 11/1116 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

11. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

21.01.2016 № 01/34 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

12. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

29.02.2016 № 02/135 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

13. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

17.03.2016 № 03/178 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

14. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

10.06.2016 № 06/429 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

15. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

27.06.2016 № 06/476 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

16. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

16.09.2016 № 09/723 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

17. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

05.10.2016 № 10/758 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

18. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

28.10.2016 № 10/835 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 



утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

19. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

15.11.2016 № 11/883 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

20. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

17.02.2017 № 02/123 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

21. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.03.2017 № 03/222 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

22. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

12.05.2017 № 05/394 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

23. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

28.07.2017 № 07/749 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

24. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

20.10.2017 № 10/1106 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

25. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

29.12.2017 № 12/1397 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

26. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

27.04.2018 № 04/413 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

27. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

23.07.2018 № 07/727 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

28. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

23.07.2018 № 07/727 «О внесении изменений в постановление администрации 



муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

29. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

12.11.2018 № 11/1050 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

30. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

14.12.2018 № 12/1168 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

31. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

01.03.2019 № 03/132 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

32. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

01.04.2019 № 04/202 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

33. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.05.2019 № 05/439 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

34. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.05.2019 № 05/439 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

35. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

30.09.2019 № 09/784 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

36. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

26.12.2019 № 12/1083 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

37. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

09.11.2020 № 11/1406 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

38. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 



30.12.2020 № 12/1799 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

39. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

04.06.2021 № 6/596 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

40. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

04.06.2021 № 6/602 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

41. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

25.08.2021 № 8/933 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1413 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики и 

агропромышленного комплекса»; 

 

 

 

 

 

 

 



 


